
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 
 

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO 
Instituído Pela Lei Municipal nº 100 de 04 de Março de 1976 

BELÉM DO BREJO DO CRUZ/PARAÍBA TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2022 / ANO XLIV – EDIÇÃO 825 
 

ATOS DO EXECUTIVO 
PORTARIA 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DE BREJO DO CRUZ 

R. Cônego José Viana, 107 – Centro – Belém de Brejo do Cruz 

CNPJ: 08.920.126/0001-96 CEP: 58.895.000 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA Nº 048/2022 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL de Belém do Brejo 

do Cruz, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais, com 

fundamento no artigo 67, I, da Lei Orgânica Municipal.  

 

CONSIDERANDO, Art 31, INCISO V da Lei Complementar Nº 771/2021 de 
21 DE Junho de 2021, do Regime Jurídico único dos Servidores do 
Município;  

CONSIDERANDO. Requerimento do (a) Servidor(a)  JOSÉ OZANIRO 
OLÍMPIO MAIA, contido no processo nº 2022.10.010/2022, de 
17/10//2022; 

R E S O L V E: 

Art. 1º- Declarar Vacância de Cargo do(a) Servidor(a)  

JOSÉ OZANIRO OLÍMPIO MAIA, matrícula nº 37948, ocupante do cargo  

de Escriturário, lotado(a) na Unidade Escolar Escola Municipal  Prefeito 

Plinio Forte Maia, com Regime de Trabalho de 40 (quarenta) horas 

semanais, no período de 18/10/2022 a 18/10/2025. 

Art.2n°- Esta portaria entra em vigor na data da sua 

publicação.  

Belém do Brejo do Cruz, PB, 18 de Outubro de 2022 

Evandro Maia Pimenta 

Prefeito Constitucional 


